



Diário Oficial do

# LAPÃO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro

##### Telefone



74 3657-1010

##### Horário



8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

---

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 069/2025.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 070/2025.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 072/2025.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 074/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 075/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 076/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 077/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 079/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 080/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 081/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 082/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 083/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 084/2025.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 086/2025.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 087/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 088/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA N° 089/2025



- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 090/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 091/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 092/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 093/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 095/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 096/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 097/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 098/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 071/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 073/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 078/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 085/2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025. ATA N.º 094/2025





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025

Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº **011/2025**. Cujo o Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA, que teve como vencedora a empresa:

**MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
6	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CX COM 100UND	CX	50	SOLIDOR	R\$ 7,96	R\$ 398,00
21	ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE 125ML.	UND	18	J.PROLAB	R\$ 3,16	R\$ 56,88
25	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UND/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/ 12 UND (CREMER, POLARFIX, NEVE)	PCT	650	POLARFIX	R\$ 5,02	R\$ 3.263,00
26	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UND/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/ 12 UND (CREMER, POLARFIX, NEVE)	PCT	200	POLARFIX	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
27	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UND/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/ 12 UND (CREMER, POLARFIX, NEVE)	PCT	800	POLARFIX	R\$ 8,53	R\$ 6.824,00
28	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 20CM, 180 CM EM REPOUSO, 13 UND/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/ 12 UND (CREMER, POLARFIX, NEVE)	PCT	250	POLARFIX	R\$ 13,74	R\$ 3.435,00
37	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA, 30 GRAMAS - TECIDO NÃO TECIDO. 100% OLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. GRAMATURA: 30 GR. PACOTE: 10 UNIDADES. (BELIFE, DESCARPACK, OMC)	PCT	80	BE LIFE	R\$ 20,39	R\$ 1.631,20
38	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO- FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, 60 GRAMAS, BRANCO/AZUL. MEDIDA 120 CM COMP X 140 CM LARG. ABERTURA TRASEIRA E FECHAMENTO DE AMARRAR TRASEIRO, PUNDOS DE ELASTICO, HIPOALERGENICO E ATOXICO, BAIXA INFLAMABILIDADE, NÃO LIBERA FIAPOS. (BELIFE, DESCARPACK, OMC, CONQUEST GLOVES, BEST FABRIL )	UND	6.500	BEST FABRIL	R\$ 9,23	R\$ 59.995,00
39	AVENTAL MANGA LONGA, GOLA REDONDA, PUNHO COM ELASTICO, COM AMARRAÇÃO POSTERIOR, TRANSPASSADO EM LAMINADO IMPERMEAVEL, RESPIRAVEL, COR BRANCA, GRAMATURA 50, POLIPROPILENO + POLIETILENO.(BELIFE, DESCARPACK, OMC, CONQUEST GLOVES)	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 4,54	R\$ 13.620,00
41	BOLSA COLETORA DE URINA. SISTEMA FECHADO, FABRICADA EM PVC; TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTIREFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; CAPACIDADE DE 2.000 ML; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO. (SOLIDOR, MEDIX, DESCARPACK)	UND	1.000	SOLIDOR	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
42	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL, COMPOSTA COM DISCO PROTETOR DE PELE RECORTÁVEL 19-64MM, ADESIVO FLEXIVEL E BOLSA DRENÁVEL. (CONVATEC, CASEX)	UND	300	CASEX	R\$ 17,55	R\$ 5.265,00
45	CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, NAO ESTERIL, USO UNICO, CAPACIDADE 20 LITROS, CONTENDO: COLETOR, FUNDO E CINTA INTERNA EM PAPELAO RIGIDO; BANDEJA INTERNA EM PAPELAO ONDULADO; SACO PLASTICO DE REVESTIMENTO EM POLIETILENO, COM LACRE INTERNO E/OU SUPERFICIE INTERNA IMPERMEABILIZADA PARA IMPEDIR PASSAGEM DE LIQUIDOS; TAMPAS PARA FECHAMENTO DA CAIXA; TAMPAS COM BOCAL PARA DESCARTE; ALÇAS; CONTRA TRAVA DE SEGURANCA. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER INFORMACOES APLICADAS NA PARTE EXTERNA, E REDIGIDAS NO IDIOMA PORTUGUES: SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICACAO INTERNACIONAL (INFECTANTE).	UND	400	FLEXPPELL	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

46	CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL; FABRICADO EM TECIDO, HIDRÓFILO 100% ALGODÃO; APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADAÇO/ALÇA DUPLA; TAMANHO 25 X 28 CM; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 05 UNIDADES (CREMER, POLARFIX, VITÓRIA, AMERICAN, KASMED, AMED)	PCT	800	AMED	R\$ 6,29	R\$ 5.032,00
47	CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM S 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO COM FIO RADIOPACO. 45CM X 50 CM, GRAMATURA DE 30G BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADAÇO DUPLA EM FORMA DE ALÇA. PACOTE C/ 50 UND (CREMER, POLARFIX, VITÓRIA)	PCT	400	POLARFIX	R\$ 54,63	R\$ 21.852,00
70	CAPA PLÁSTICA, TIPO ENVELOPE, PARA PROTEÇÃO DO COLCHÃO CAIXA DE OVO EM ESPUMA. PERMITE O USO EM AMBOS OS LADOS, PLÁSTICO PARA USO NA INCONTINÊNCIA E TNT PARA PROTEÇÃO DO ACAMADO, FEITO COM MATERIAIS DE ALTA MACIEZ. SOLTEIRO. COMPOSIÇÃO: - PLÁSTICO - 100% PVC; - TNT - 100% POLIPROPILENO.	UND	200	AL HOME CARE	R\$ 56,98	R\$ 11.396,00
72	CATETER INTRAVENOSO, VIAFLON OU POLIURETANO, 16G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO (DESCARPACK, HEALCATH, MEDIX)	UND	800	HEALCATH	R\$ 0,96	R\$ 768,00
73	CATETER INTRAVENOSO, VIAFLON OU POLIURETANO, 18G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	UND	3.500	HEALCATH	R\$ 0,96	R\$ 3.360,00
74	CATETER INTRAVENOSO, VIAFLON OU POLIURETANO, 20G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO (DESCARPACK, HEALCATH, MEDIX)	UND	7.500	HEALCATH	R\$ 0,96	R\$ 7.200,00
75	CATETER INTRAVENOSO, VIAFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO (DESCARPACK, HEALCATH, MEDIX)	UND	800	HEALCATH	R\$ 0,96	R\$ 768,00
76	CATETER INTRAVENOSO, VIAFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO (DESCARPACK, HEALCATH, MEDIX)	UND	3.000	HEALCATH	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
80	CERA PARA OSSO, 2,5 GRAMAS, HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO A BASE DE CERA DE ABELHA, PARAFINA E DILUENTES. EMBALADAS UNITARIAMENTE. ESTERILIZADA POR OXÍDIO DE ETILENO. CX C/ 12 ENVELOPES	CX	10	BIOLINE	R\$ 192,34	R\$ 1.923,40
83	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	300	VITALGOLD	R\$ 0,55	R\$ 165,00
91	COLCHÃO PNEUMÁTICO - COLCHÃO DE AR EM PVC RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM MOTOR\ BOMBA ELÉTRICA COM UNIDADE DE CONTROLE INTEGRADA, COM PROTEÇÃO IP21 (CONTRA CONDENSACÃO), COM ALÇA DUPLA PARA PENDURAR NA CAMA OU APOIAR EM BANCADA. COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 90CM, ALTURA 7 CM, PESO LÍQUIDO: 2,6 KG, PRESSÃO DE SAÍDA: 70 A 130 MMHG; VOLUME DE AR: 6-7 L\MIN; TEMPO DE USO: CONTÍNUO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. SILENCIOSO. NÃO POSSUI INTERFERÊNCIA ELÉTRICA COM MARCAPASSOS. TEMPO DE INICIAL DE 15 MIN DE INFLAR. SUPORTA ATÉ 135 KG. FABRICADO EM MATERIAL QUE EVITA ODORES, UMIDADE E MOFO.	UND	10	DELLAME D	R\$ 207,70	R\$ 2.077,00
94	COMPRESSA DE GAZE, ESTÉRIL, ALGODÃO, 13 FIOS/ CM², COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS 7,50 CM X 7,50 CM, PCT C/ 10 UND (CREMER, POLAR FIX)	PCT	30.000	POLARFIX	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00
95	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/ CM², COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS 7,50 CM X 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL PACOTE C/ 500UND (CREMER, POLAR FIX)	PCT	3.000	POLARFIX	R\$ 24,04	R\$ 72.120,00
107	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LATEX ATÓXICO PURO. EXTENSÃO DE 80 CM. EM FORMA DE PRESERVATIVO COM EXTREMIDADE AFUNILADA E REFORÇADA, FORNECIDO COM TUBO CONDUTOR PARA SER CONECTADO A UM RECIPIENTE COLETOR. EM LATEX NATURAL A 60%, VULCANIZADO E PVC ATÓXICO. CAIXA COM 10 UND	CX	20	BIOSANI	R\$ 29,27	R\$ 585,40
108	DRENO DE KEHR 14, CONFECCIONADO EM LATEX E FORMATO POR DUAS HASTES TUBULARES, ESTÉRIL.	UND	10	TAYLOR	R\$ 18,54	R\$ 185,40
109	DRENO DE KEHR 16, CONFECCIONADO EM LATEX E FORMATO POR DUAS HASTES TUBULARES, ESTÉRIL.	UND	10	TAYLOR	R\$ 17,55	R\$ 175,50
110	DRENO DE KEHR 18, CONFECCIONADO EM LATEX E FORMATO POR DUAS HASTES TUBULARES,	UND	10	TAYLOR	R\$ 17,55	R\$ 175,50

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	ESTÉRIL.					
111	DRENO DE PENROSE N ° 1, LATÉX ATÓXICO, COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, COM GAZE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PACOTE C/ 12 UND	PCT	5	WALTEX	R\$ 25,52	R\$ 127,60
112	DRENO DE PENROSE N ° 2, LATÉX ATÓXICO, COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, COM GAZE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PACOTE C/ 12 UND	PCT	5	WALTEX	R\$ 34,62	R\$ 173,10
113	DRENO DE PENROSE N ° 3, LATÉX ATÓXICO, COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, COM GAZE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PACOTE C/ 12 UND	PCT	15	WALTEX	R\$ 48,18	R\$ 722,70
116	DRENO SUCTOR 4.8, TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO, DRENO RADIOPACO PARA ALCANCE DA RÁDIO CAPACIDADE (RX), MULTIPERFURADO PARA PERMITIR A DRENAGEM.	UND	10	VITALSUC	R\$ 21,44	R\$ 214,40
118	ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO - 50MM UTILIZADO EM TODOS OS APARELHOS DE ELETROTERAPIA. INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUÊNCIA, COMO POR EXEMPLO: CORRENTE RUSSA, CORRENTE AUSSIE, TENS, FES, INTERFERENCIAL, ENTRE OUTRAS. VENDIDO EM M. REUTILIZÁVEL, MALEÁVEL, PODE SER ADERIDO EM REGIÕES NÃO ANATÔMICAS (DE DIFÍCIL ACESSO); CARACTERÍSTICAS: LARGURA: 50 MM: DIMENSÕES: 0.01 CM X 0.05 CM X 0.01 CM (C X L X A) PESO: 0.0 KG.	M	20	CARCI	R\$ 134,25	R\$ 2.685,00
120	ELETRODOS INFANTIL, DESCARTÁVEL, POSSUI O DORSO EM ESPUMA DE POLIETILENO RECOBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. PINO EM AÇO INOX 316. NÃO CONTÉM LÁTEX. PCT C/ 50	PCT	30	SOLIDOR	R\$ 14,13	R\$ 423,90
134	ESPAÇADOR - PARA AEROSOL. ACOMPANHA MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL CARACTERÍSTICAS: TUBO TOTALMENTE TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO AEROSOL. DOIS TAMANHOS DE MÁSCARAS PARA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TAMANHO DE ROSTO. MÁSCARAS EXTRA MACIAS COM VEDAÇÃO TOTAL DO AMBIENTE EXTERNO. VÁLVULA DUPLA, NO TUBO E MÁSCARA, COM RETENÇÃO MÁXIMA DO MEDICAMENTO. COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSOL. BPA FREE	UND	60	G-TECH	R\$ 25,56	R\$ 1.533,60
142	FAIXA DE SMARCH - 10CMX2M, BANDAGEM ELÁSTICA, FABRICADO EM BORRACHA NATURAL OU LÁTEX LAMINADO, NÃO ESTERIL, COR ROSA OU SALMÃO, USO HOSPITALAR	UND	20	TAYLOR	R\$ 29,53	R\$ 590,60
143	FAIXA DE SMARCH - 12CMX2M, BANDAGEM ELÁSTICA, FABRICADO EM BORRACHA NATURAL OU LÁTEX LAMINADO, NÃO ESTERIL, COR ROSA OU SALMÃO, USO HOSPITALAR	UND	20	TAYLOR	R\$ 34,49	R\$ 689,80
144	FAIXA DE SMARCH - 15CMX2M, BANDAGEM ELÁSTICA, FABRICADO EM BORRACHA NATURAL OU LÁTEX LAMINADO, NÃO ESTERIL, COR ROSA OU SALMÃO, USO HOSPITALAR	UND	20	TAYLOR	R\$ 44,92	R\$ 898,40
145	FILME P/ USG 110MM X 20 M UPP 110 S	RL	20	SONY	R\$ 76,72	R\$ 1.534,40
150	FIO PARA SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ABSORVÍVEL, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 4,00 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA PARA CIRURGIA GINECOLÓGICA. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	15	BIOLINE	R\$ 114,72	R\$ 1.720,80
151	FIO PARA SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ABSORVÍVEL, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 4,00 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA PARA CIRURGIA GINECOLÓGICA. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	15	BIOLINE	R\$ 110,64	R\$ 1.659,60
152	FIO PARA SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ABSORVÍVEL. COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 3 A 4 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA PARA CIRURGIA GINECOLÓGICA. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES. (BIOLINE, JOHNSON)	CX	11	BIOLINE	R\$ 114,72	R\$ 1.261,92
153	FIO PARA SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ABSORVÍVEL. COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 3 A 4 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PARA CIRURGIA GINECOLÓGICA. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	15	BIOLINE	R\$ 114,89	R\$ 1.723,35
154	FIO PARA SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ABSORVÍVEL. COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 2 A 3 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL, EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	20	BIOLINE	R\$ 103,55	R\$ 2.071,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

155	FIO PARA SUTURA CAT GUT CROMADO 5-0, ABSORVÍVEL COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 1,5 A 2 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. PARA CIRURGIA UROLÓGICA. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	20	BIOLINE	R\$ 103,55	R\$ 2.071,00
156	FIO PARA SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70CM, AGULHA DE 3.5 A 4,00 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, P/ CIRURGIA GINECOLÓGICA E FECHAMENTO GERAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	8	BIOLINE	R\$ 107,57	R\$ 860,56
157	FIO PARA SUTURA CAT GUT SIMPLES 1, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70CM, AGULHA DE 4,00 A 4,8 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, P/ CIRURGIA GINECOLÓGICA E FECHAMENTO GERAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	8	BIOLINE	R\$ 107,57	R\$ 860,56
158	FIO PARA SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70CM, AGULHA DE 3 A 4 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, P/ CIRURGIA GINECOLÓGICA E FECHAMENTO GERAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 128,00	R\$ 640,00
159	FIO PARA SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70CM, AGULHA DE 3 A 4 CM, COM CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, P/ CIRURGIA AMIGDALECTOMIA. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 128,00	R\$ 640,00
160	FIO PARA SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70CM, AGULHA DE 3,00 A 3,1 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, P/ CIRURGIA GINECOLÓGICA E FECHAMENTO GERAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	10	BIOLINE	R\$ 112,51	R\$ 1.125,10
161	FIO PARA SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 2 A 3,00 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, P/ CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 129,20	R\$ 646,00
162	FIO PARA SUTURA CAT GUT SIMPLES 5-0, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 2,00 A 2,2 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA P/ CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 122,78	R\$ 613,90
163	FIO PARA SUTURA EM LINHO 0.0, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA DE 3,00 A 4 CM, COM CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 88,32	R\$ 441,60
165	FIO PARA SUTURA EM LINHO 0, S/AG FIO COM 15 X 45 CM DE COM. S/AG. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 107,51	R\$ 537,55
166	FIO PARA SUTURA EM LINHO 2-0, S/AG, FIO COM 15 X 45 CM DE COM. S/AG. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 55,10	R\$ 275,50
167	FIO PARA SUTURA MONONYLON PRETO 0, (CUTICULAR), COM COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA 3 A 4 CM, COM CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GARU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	20	BIOLINE	R\$ 53,26	R\$ 1.065,20
168	FIO PARA SUTURA MONONYLON PRETO 2-0, (CUTICULAR), COM COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA 2 A 3 CM, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GARU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	100	BIOLINE	R\$ 38,98	R\$ 3.898,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

169	FIO PARA SUTURA MONONYLON PRETO 3-0, (CUTICULAR), COM COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA DE 2 A 3 CM, COM CURVATURA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GARU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON, TECNOFIO)	CX	20	BIOLINE	R\$ 41,22	R\$ 824,40
170	FIO PARA SUTURA MONONYLON PRETO 4-0, (CUTICULAR), COM COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA DE 2 A 3 CM, COM CURVATURA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GARU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON, TECNOFIO)	CX	20	BIOLINE	R\$ 41,14	R\$ 822,80
171	FIO PARA SUTURA MONONYLON PRETO 5-0, (CUTICULAR) COM COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA DE 2 A 2.5 CM, COM CURVATURA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GARU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON, TECNOFIO)	CX	30	BIOLINE	R\$ 46,76	R\$ 1.402,80
172	FIO PARA SUTURA MONONYLON PRETO 6-0, (CUTICULAR) COM COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA DE 1,65 A 2 CM, COM CURVATURA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GARU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 24 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON, TECNOFIO)	CX	20	BIOLINE	R\$ 41,11	R\$ 822,20
173	FIO PARA SUTURA POLIÉSTER 5, COMPOSTA DE POLIETILENOTEREFTALATO (PET), VERDE TRANÇADO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, PREPARADA A PARTIR DE FIBRAS DE ALTO PESO MOLECULAR, DE CADEIA LONGA E POLIÉSTERES LINEARES, APRESENTANDO ANÉIS AROMÁTICOS RECORRENTES COMO UM COMPONENTE INTEGRANTE. COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA V-40, 48MM COM CURVATURA DE 1/2 CIRCULO. EMBALAGEM ENV. INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GARU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 110,20	R\$ 551,00
176	FIO PARA SUTURA VICRYL 2-0 (POLIGLACTINA) 910 ESTEARATO DE CÁLCIO VIOLETA, ANTIBACTERIANO IRGACARE MP ABSORVIVEL, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 3,00 A 4,00 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA, OBSTETRICIA E GINECOLOGIA E FECHAMENTO GERAL. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 36 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 332,45	R\$ 1.662,25
177	FIO PARA SUTURA VICRYL 3-0 (POLIGLACTINA) 910 ESTEARATO DE CÁLCIO VIOLETA, ANTIBACTERIANO IRGACARE MP ABSORVIVEL, COM COMPRIMENTO A PARTIR DE 70 CM, AGULHA 3,00 A 4 CM, COM CURVATURA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA, OBSTETRICIA E GINECOLOGIA E FECHAMENTO GERAL. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 36 UNIDADES (BIOLINE, JOHNSON)	CX	5	BIOLINE	R\$ 332,45	R\$ 1.662,25
181	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO PARA VÁLVULA REGULADORA. FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPSULA E BILHA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, FLUTUADOR EM INOX, BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO E INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4 NPT. CONEXÕES D ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT NBR11906.	UND	5	HAOXI	R\$ 58,88	R\$ 294,40
182	FLUXÔMETRO DE OXIGENIO PARA VÁLVULA REGULADORA. FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPSULA E BILHA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, FLUTUADOR EM INOX, BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO E INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4 NPT. CONEXÕES D ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT NBR11906.	UND	10	HAOXI	R\$ 58,88	R\$ 588,80
183	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FRASCO E TAMPÁ DE POLIETILENO (PE). GRADUADO DE 10 EM 10 ML. TAMPÁ COM ROSCA E MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTÁVEL AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL. EMBALAGEM BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), CONTENDO UMA UNIDADE DO PRODUTO POR EMBALAGEM. ISENTO DE BISFENOL A. FRASCO DE 500ML.	UND	50	NUTRIME D	R\$ 1,82	R\$ 91,00
184	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FRASCO E TAMPÁ DE POLIETILENO (PE). GRADUADO DE 10 EM 10 ML. TAMPÁ COM ROSCA E MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTÁVEL AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL. EMBALAGEM BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), CONTENDO UMA UNIDADE DO PRODUTO POR EMBALAGEM. ISENTO DE BISFENOL A. FRASCO DE 300ML.	UND	50	NUTRIME D	R\$ 1,20	R\$ 60,00
185	FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA AR COMPRIMIDO, TAMPÁ EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS; COPO TRANSLÚCIO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	UND	5	RWR	R\$ 11,44	R\$ 57,20
192	INDICADOR QUIMICO, TESTE PARA AUTOCLAVE A VAPOR, INDICADO PARA CONTROLAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, MULTIPARAMETRICO, CLASSE 5, NÃO TOXICO, CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL EMPREGNADO	CX	4	CLEAN UP	R\$ 78,54	R\$ 314,16

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	DE REATIVO QUÍMICO SEM CHUMBO. CX C/ 200 UND					
193	KIT DRENO MEDIASTINAL 24 2000ML 3 VIAS. ACOMPANHA: DRENO TÓRAX Nº 40. RESERVATÓRIO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML.TAMPA ROSQUEADA DE 3 SAÍDAS. CONECTOR INTERMEDIÁRIO INDIVIDUAL OU UNIVERSAL. DRENOS COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS. ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	KIT	5	MEDSHAR P	R\$ 56,50	R\$ 282,50
194	KIT DRENO MEDIASTINAL 26 2000ML 3 VIAS. ACOMPANHA: DRENO TÓRAX Nº 40. RESERVATÓRIO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML.TAMPA ROSQUEADA DE 3 SAÍDAS. CONECTOR INTERMEDIÁRIO INDIVIDUAL OU UNIVERSAL. DRENOS COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS. ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	KIT	5	MEDSHAR P	R\$ 56,45	R\$ 282,25
195	KIT DRENO MEDIASTINAL 28 2000ML 3 VIAS. ACOMPANHA: DRENO TÓRAX Nº 40. RESERVATÓRIO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML.TAMPA ROSQUEADA DE 3 SAÍDAS. CONECTOR INTERMEDIÁRIO INDIVIDUAL OU UNIVERSAL. DRENOS COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS. ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	KIT	5	MEDSHAR P	R\$ 56,45	R\$ 282,25
196	KIT DRENO MEDIASTINAL 34 2000ML 3 VIAS. ACOMPANHA: DRENO TÓRAX Nº 34. RESERVATÓRIO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML.TAMPA ROSQUEADA DE 3 SAÍDAS. CONECTOR INTERMEDIÁRIO INDIVIDUAL OU UNIVERSAL. DRENOS COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS. ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	KIT	5	MEDSHAR P	R\$ 56,45	R\$ 282,25
197	KIT DRENO MEDIASTINAL 36 2000ML 3 VIAS. ACOMPANHA: DRENO TÓRAX Nº 36. RESERVATÓRIO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML.TAMPA ROSQUEADA DE 3 SAÍDAS. CONECTOR INTERMEDIÁRIO INDIVIDUAL OU UNIVERSAL. DRENOS COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS. ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	KIT	5	MEDSHAR P	R\$ 56,45	R\$ 282,25
198	KIT DRENO MEDIASTINAL 38 2000ML 3 VIAS. ACOMPANHA: DRENO TÓRAX Nº 38. RESERVATÓRIO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML.TAMPA ROSQUEADA DE 3 SAÍDAS. CONECTOR INTERMEDIÁRIO INDIVIDUAL OU UNIVERSAL. DRENOS COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS. ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	KIT	5	MEDSHAR P	R\$ 56,45	R\$ 282,25
205	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PRODUZIDO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM ELÁSTICO, SÃO ATÓXICOS, ANTIALÉRGICOS E NÃO INFLAMÁVEIS. POSSUEM UMA BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E NÃO LIBERAM FIAPOS. IDEAL PARA COBRIR MACAS, CAMAS E SUPERFÍCIES, PROMOVENDO UMA PROTEÇÃO CONTRA CONTATO DIRETO DE PACIENTES COM LOCAIS DE USO COMUM. CARACTERÍSTICA: COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO. MEDIDAS DO LENÇOL: 2 M X 90 CM. DISPONÍVEL NAS GRAMATURAS: 30. PCT C/ 10 UNIDADES.	PCT	40	PREVEMA X	R\$ 13,46	R\$ 538,40
218	LUVAS PROCEDIMENTO FABRICADAS EM NITRILO, SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL. MICROTEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS. ISENTA DE LÁTEX. AMBIDESTRA. TAMANHO PP. NÃO ESTÉRIL. CX C/ 100 UND	CX	300	MEDIX	R\$ 22,59	R\$ 6.777,00
219	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TECIDO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO	RL	30	ORTHOLE V	R\$ 9,82	R\$ 294,60
220	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TECIDO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ROLO COM 12 CM DE LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO	RL	30	ORTHOLE V	R\$ 11,43	R\$ 342,90
221	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TECIDO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ROLO COM 15 CM DE LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO	RL	30	ORTHOLE V	R\$ 14,34	R\$ 430,20
222	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TECIDO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ROLO COM 20 CM DE LARGURA X 250 M DE COMPRIMENTO	RL	30	ORTHOLE V	R\$ 33,23	R\$ 996,90
223	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TECIDO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ROLO COM 8 CM DE LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO	RL	30	ORTHOLE V	R\$ 9,57	R\$ 287,10
242	MÁSCARA PFF2 FORMATO ANATÔMICO, DOBRÁVEL, A PENETRAÇÃO DE AEROSSÓIS ATRAVÉS DO FILTRO NÃO EXCEDE 6%, CLASSE S. CONTÉM CLIPE NASAL PARA MELHOR FIXAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO E DUAS TIRAS DE ELÁSTICO SOLDADO AO CORPO DO PRODUTO, MANTENDO A VEDAÇÃO APROPRIADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE PLÁSTICO. SEM VÁLVULA. TIPO N95. NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. CAIXA C/ 20 UNIDADES (MEDIX, KN95, DESCARPACK)	CX	100	DESCARPC K	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00
245	MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UND	30	VITALGOL D	R\$ 7,16	R\$ 214,80
263	SAPATILHA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 40 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, COM ELASTICO 30GR. PACOTE C/ 100UND	PCT	100	PROTDES	R\$ 8,45	R\$ 845,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

				C		
265	SCALP TAMANHO 21G. DESCARTÁVEL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E PVC. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; TUBO TRANSLÚCIDO COM 30 CM DE COMPRIMENTO; ASAS QUE AUXILIAM À VENIPUNTURA QUE IDENTIFICAM SEU CALIBRE; CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK.	UND	8000	SOLIDOR	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
266	SCALP TAMANHO 23G. DESCARTÁVEL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E PVC. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; TUBO TRANSLÚCIDO COM 30 CM DE COMPRIMENTO; ASAS QUE AUXILIAM À VENIPUNTURA QUE IDENTIFICAM SEU CALIBRE; CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK.	UND	6.000	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
267	SCALP TAMANHO 25G. DESCARTÁVEL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E PVC. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; TUBO TRANSLÚCIDO COM 30 CM DE COMPRIMENTO; ASAS QUE AUXILIAM À VENIPUNTURA QUE IDENTIFICAM SEU CALIBRE; CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK.	UND	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,29	R\$ 290,00
268	SCALP TAMANHO 27G. DESCARTÁVEL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E PVC. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; TUBO TRANSLÚCIDO COM 30 CM DE COMPRIMENTO; ASAS QUE AUXILIAM À VENIPUNTURA QUE IDENTIFICAM SEU CALIBRE; CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK.	UND	500	SOLIDOR	R\$ 0,29	R\$ 145,00
275	SERINGA 60ML, BICO TIPO CATETER POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ÊBOLO C/ ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL. (MEDIX, SR, DESCARPACK)	UND	300	SR	R\$ 1,29	R\$ 387,00
281	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA COM CAPACIDADE DE 2000 ML, EXTENSÃO DE 1,20 MT. ACOMPANHA ETIQUETA PARA DATA, HORA E VOLUME. O SELO D'ÁGUA GARANTE O DEPÓSITO DA SECREÇÃO DE MANEIRA ADEQUADA E SEGURA. CARACTERÍSTICAS: CLAMP PARA INTERROMPER A ASPIRAÇÃO; ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; PRODUTO DESCARTÁVEL.	UND	5	MEDSHAR P	R\$ 57,55	R\$ 287,75
282	SONDA DE FOLEY, Nº 10, 2 VIAS C/ BALÃO DE 3 ML LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,17	R\$ 95,10
283	SONDA DE FOLEY, Nº 12, 2 VIAS C/ BALÃO DE 5 A 15 ML LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	100	SOLIDOR	R\$ 2,72	R\$ 272,00
284	SONDA DE FOLEY, Nº 14, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	200	SOLIDOR	R\$ 2,68	R\$ 536,00
285	SONDA DE FOLEY, Nº 16, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	300	SOLIDOR	R\$ 2,68	R\$ 804,00
287	SONDA DE FOLEY, Nº 18, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	250	SOLIDOR	R\$ 2,68	R\$ 670,00
288	SONDA DE FOLEY, Nº 18, 3 VIAS, C/ BALÃO DE 30 ML, LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	10	SOLIDOR	R\$ 3,50	R\$ 35,00
289	SONDA DE FOLEY, Nº 20, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	100	SOLIDOR	R\$ 2,68	R\$ 268,00
290	SONDA DE FOLEY, Nº 20, 3 VIAS, C/ BALÃO DE 30 ML, LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	30	SOLIDOR	R\$ 3,50	R\$ 105,00
291	SONDA DE FOLEY, Nº 22, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	80	SOLIDOR	R\$ 2,73	R\$ 218,40

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

292	SONDA DE FOLEY, Nº 22, 3 VIAS, C/ BALÃO DE 30 ML, LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UND	15	SOLIDOR	R\$ 3,50	R\$ 52,50
293	SONDA DE FOLEY, Nº 24, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 3,21	R\$ 160,50
294	SONDA DE FOLEY, Nº 24, 3 VIAS, C/ BALÃO DE 30 ML, LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	20	SOLIDOR	R\$ 3,50	R\$ 70,00
295	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL, Nº 12, C/ GUIA EM ESPIRAL, PRÉ - LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	200	MARK MED	R\$ 11,72	R\$ 2.344,00
308	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA, Nº 22, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	MARK MED	R\$ 1,32	R\$ 39,60
337	TALA ARAMADA EM EVA (4MM); MOLDAVEL. USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO; PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. TAMANHO: M: (63 X 9 CM) LARANJA	UND	10	RESGATE SP	R\$ 12,55	R\$ 125,50
338	TALA ARAMADA EM EVA (4MM); MOLDAVEL. USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO; PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. TAMANHO: P: (53 X 8 CM) AZUL	UND	10	RESGATE SP	R\$ 10,09	R\$ 100,90
341	TELA DE MARLEX 15 X 15 M, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ESTÉRIL.	UND	10	WALTEX	R\$ 43,82	R\$ 438,20
349	TORNEIRA 3 VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESCARTÁVEL- PROJETADA PARA SUPORTAR ALTAS PRESSÕES DE INFUSÃO	UND	200	SOLIDOR	R\$ 0,75	R\$ 150,00
351	TUBO EM LATEX Nº 200, PACOTE COM 15MTS DE COMPRIMENTO (PARA GARROTE)	PCT	10	TAYLOR	R\$ 28,51	R\$ 285,10

**Totalizando: R\$ 322.599,88** (Trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito reais).

**YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ: 34.909.753/0001-36**, nos itens:

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde	marca	Unitario	Valor Tot.
1	ABAIXADOR DE LINGUA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,40 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA PCT C/100	PCT	164	MEDIXLAB	R\$ 5,24	R\$ 859,36
2	ABSORVENTE DE USO HOSPITALAR, HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS E BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ALIADOS A SEU FORMATO ANATÔMICO, ATÉ 12 HORAS DE PROTEÇÃO. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	80	MAXI CONFORT	R\$ 8,25	R\$ 660,00
19	ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO 90° PARTE MEDIAL C/ PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	UND	40	JPROLAB	R\$ 3,63	R\$ 145,20
20	ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO 90° PARTE MEDIAL C/ PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML	UND	100	JPROLAB	R\$ 3,42	R\$ 342,00
23	AMNIOTOMO (ROMPEDOR DE BOLSA)	UN	20	VITALGOLD	R\$ 0,84	R\$ 16,80
32	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 08 CM, 200 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. CX C/ 20 UNID	CX	6	ORTOFEN	R\$ 41,00	R\$ 246,00
33	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. CX C/ 20 UNIDADES	CX	6	ORTOFEN	R\$ 58,00	R\$ 348,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

34	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. CX C/ 20 UNID	CX	5	ORTOFEN	R\$ 85,00	R\$ 425,00
35	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 400 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. CX C/ 20 UNID	CX	10	ORTOFEN	R\$ 127,90	R\$ 1.279,00
49	CÂNULA DE GUEDEL, POLIURETANO FLEXIVEL, N°1, 50 MM, DESCARTÁVEL, ESTERIL	UND	8	DESCARPAC K	R\$ 1,54	R\$ 12,32
50	CÂNULA DE GUEDEL, POLIURETANO FLEXIVEL, N°2, 50 MM, DESCARTÁVEL, ESTERIL	UND	8	DESCARPAC K	R\$ 1,54	R\$ 12,32
51	CÂNULA DE GUEDEL, POLIURETANO FLEXIVEL, N°3, 50 MM, DESCARTÁVEL, ESTERIL	UND	8	DESCARPAC K	R\$ 1,54	R\$ 12,32
52	CÂNULA DE GUEDEL, POLIURETANO FLEXIVEL, N°4, 50 MM, DESCARTÁVEL, ESTERIL	UND	8	DESCARPAC K	R\$ 1,54	R\$ 12,32
53	CÂNULA DE GUEDEL, POLIURETANO FLEXIVEL, N°5, 50 MM, DESCARTÁVEL, ESTERIL	UND	8	DESCARPAC K	R\$ 1,54	R\$ 12,32
54	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 3,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
55	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 3,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	5	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 16,25
56	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 4,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
57	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 4,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
58	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 5,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
59	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 5,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
60	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 6,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
61	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 6,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
62	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 7,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
63	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 7,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	50	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 162,50

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

64	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 8,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	30	MEDIX	R\$ 3,25	R\$ 97,50
65	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N 2,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	5	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 15,50
66	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N 2,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	5	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 15,50
67	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N 3,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	5	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 15,50
68	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N 3,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	5	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 15,50
69	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N 4,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI	UND	5	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 15,50
77	CATETER PARA O2 TIPO OCULOS, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, PRONGA NASAL FLEXÍVEL, CONTORNO ANATOMICO, COMPRIMENTO 2,5 METROS, ADULTO, EM SILICONE.	UND	900	BIOSANI	R\$ 1,06	R\$ 954,00
81	CILINDRO DE OXIGENIO – EM AÇO 15L (SEM CARGA).1 CAPACETE. CAPACIDADE HIDRÁULICA: 15 LITROS, 2,5 M³. DIÂMETRO: 177MM, ALTURA 790 MM, PESO: 17,6 KG.	UND	10	MAT	R\$ 1.195,00	R\$ 11.950,00
82	CILINDRO DE OXIGENIO – EM AÇO 50L (SEM CARGA).1 CAPACETE. CAPACIDADE HIDRÁULICA: 50 LITROS, 10M³, PRESSÃO DE SERVIÇO: 200 (BAR), PRESSÃO DE TESTE: 300 (BAR), DIÂMETRO EXTERNO: 229MM.	UND	15	MAT	R\$ 1.830,00	R\$ 27.450,00
87	COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO POR MALHA TUBULAR E COM FECHO EM VELCRO GRANDE	UND	5	MSO	R\$ 9,18	R\$ 45,90
88	COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO POR MALHA TUBULAR E COM FECHO EM VELCRO MÉDIO	UND	5	MSO	R\$ 9,18	R\$ 45,90
89	COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO POR MALHA TUBULAR E COM FECHO EM VELCRO PEQUENO	UND	5	MSO	R\$ 9,18	R\$ 45,90
92	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO	UND	2000	JPROLAB	R\$ 0,35	R\$ 700,00
100	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA, ABSORVENTE, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E ABERTURA ASSÉPTICA. PLACA 10X10 CM. CAIXA C/ 10 UNIDADES. COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO.	CX	100	VITA MEDICAL	R\$ 86,95	R\$ 8.695,00
119	ELETRODOS ADULTO, DESCARTÁVEL, POSSUI O DORSO EM ESPUMA DE POLIETILENO RECOBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. PINO EM AÇO INOX 316. NÃO CONTÉM LÁTEX. PCT C/ 50	PCT	100	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
122	EQUIPO MULTIVIAS. MEDIDA: NEONATAL. CONFECCIONADO EM PVC. DIFERENCIAIS: COM CLAMP NAS VIAS PARA INTERROMPER O FLUXO QUANDO NECESSÁRIO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; POSSUI MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO DE 2 VIAS; ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO; CONECTOR LUER LOCK ROTATIVO; PRODUTO DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO. (TKL, DESCARPAC K)	UND	50	DESCARPAC K	R\$ 2,00	R\$ 100,00
123	EQUIPO PARA INFUSÃO SANGUÍNEA COM CAMERA DUPLA ESTÉRIL COM RADIOPÁCO COM DADOS DO FABRICANTE	UND	150	LAMEDID	R\$ 4,05	R\$ 607,50
124	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. FABRICADO EM PVC. ESTÉRIL. ATÓXICO E APIROGÊNICO. CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS. PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA. REGULADOR DE FLUXO. CONECTOR LUER SLIP OU CONECTOR ESCALONADO. TUBO COM	UND	50	DESCARPAC K	R\$ 1,12	R\$ 56,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	COMPRIMENTO DE 1,5 M E COLORAÇÃO AZUL EVITANDO ACIDENTES. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.					
125	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO GOTAS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPAS PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA. (MEDIX, DESCARPACK, LABOR IMPORT)	UN	20000	MEDIX	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00
126	EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO; DISPOSITIVO INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE BOMBAS DE INFUSÃO UNIVERSAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL; TUBO INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	30	ENDOBRIX	R\$ 161,54	R\$ 4.846,20
127	EQUIPO, INTERMEDIÁRIO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA, 2 VIAS, PVC CRISTAL, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS AS VIAS, CONECTOR LUER LOCK C/ TAMPAS RESERVAS, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. (MEDIX, DESCARPACK)	UND	6500	MEDIX	R\$ 0,73	R\$ 4.745,00
128	EQUIPO, MICROGOTAS C/ BURETA GRADUADA ENTRE 150 A 200 ML, PVC CRISTAL, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL (MEDIX, DESCARPACK)	UN	150	DESCARPAC K	R\$ 4,00	R\$ 600,00
130	ESCOVA GINECOLÓGICA - ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON EM FORMATO CÔNICO E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES. MEDIDAS: EIXO LONGITUDINAL DA HASTE + PONTA ATIVA - 200 MM. EIXO LONGITUDINAL DA PONTA ATIVA - 21 MM. DIÂMETRO DA PONTA ATIVA - 0,7 MM. PACOTE C/ 100 UND	PCT	60	MEDIXLAB	R\$ 25,90	R\$ 1.554,00
141	EXTENSOR PARA CISTOSCOPIA - TUBO EM PLÁSTICO PVC, DE PRIMER AUMENTADO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGENICO, POSSUINDO EM SUA EXTREMIDADE SUPERIOR 02 PENETRADORES. NA PARTE INFERIOR ENCONTRA- SE UM CONECTOR LUER LOCK MACHO. CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	2	MP HOSPITALAR	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
147	FILTRO COMPACTO BACTERIANO E VIRAL HIDROFÓBICO ESTÉRIL TROCADOR DE UMIDADE E CALOR HIGROSCÓPICO COM EXPANSOR FLEXÍVEL COM CATETER MOUTH PEDIATRICO	UND	15	MEDIX	R\$ 6,86	R\$ 102,90
148	FIO GUIA (BOUGIE) PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO EXTREMIDADE PROXIMAL RETA E A DISTAL ANGULADA EM APROXIMADAMENTE 35 GRAUS, COMPOSTO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO (ETO).	UND	15	AREDES	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
179	FITA ADESIVA MICROPOROSA, BRANCA, 5CM X 10 M, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA A BASE DEPOLIACRILATO HIPOALERGENICO. FINA ESPESSURA, EXCELENTE FIXAÇÃO (MISSNER, 3M, CREMER)	RL	1200	MISSNER	R\$ 5,15	R\$ 6.180,00
180	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO C/ INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA (3M, CIEX)	UND	300	CIEX	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
187	GEL FOAM, ESPONJA CIRÚRGICA EM GELATINA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DOBRÁVEL, CAPAZ DE ABSORVER E MANTER EM SUAS MALHAS MUITAS VEZES SEU PESO EM SANGUE TOTAL, NO TAMANHO 80 X 125 X 10	UND	15	MAQUIRA	R\$ 192,00	R\$ 2.880,00
204	LÂMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA C/ 50 UND	CX	150	MEDIXLAB	R\$ 5,53	R\$ 829,50
216	LUVAS PROCEDIMENTO FABRICADAS EM NITRILO, SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL. MICROTATURA NAS PONTAS DOS DEDOS. ISENTA DE LÁTEX. AMBIDESTRA. TAMANHO M. NÃO ESTÉRIL. CX C/ 100 UND (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)	CX	300	DESCARPAC K	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
217	LUVAS PROCEDIMENTO FABRICADAS EM NITRILO, SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL. MICROTATURA NAS PONTAS DOS DEDOS. ISENTA DE LÁTEX. AMBIDESTRA. TAMANHO P. NÃO ESTÉRIL. CX C/ 100 UND	CX	300	DESCARPAC K	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
236	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLAVEL, Nº 0, EM PVC, VALVULA DE INJEÇÃO INFLAVEL E ADAPTADOR UNIVERSAL.	UND	5	ADVANTIVE	R\$ 35,00	R\$ 175,00
237	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLAVEL, Nº 1, EM PVC, VALVULA DE INJEÇÃO INFLAVEL E ADAPTADOR UNIVERSAL.	UND	5	ADVANTIVE	R\$ 35,00	R\$ 175,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

238	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLAVEL, Nº 2, EM PVC, VALVULA DE INJEÇÃO INFLAVEL E ADAPTADOR UNIVERSAL.	UND	5	ADVANTIVE	R\$ 35,00	R\$ 175,00
239	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLAVEL, Nº 3, EM PVC, VALVULA DE INJEÇÃO INFLAVEL E ADAPTADOR UNIVERSAL.	UND	6	ADVANTIVE	R\$ 34,70	R\$ 208,20
240	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLAVEL, Nº 4, EM PVC, VALVULA DE INJEÇÃO INFLAVEL E ADAPTADOR UNIVERSAL.	UND	15	ADVANTIVE	R\$ 33,05	R\$ 495,75
241	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLAVEL, Nº 5, EM PVC, VALVULA DE INJEÇÃO INFLAVEL E ADAPTADOR UNIVERSAL.	UND	10	ADVANTIVE	R\$ 33,90	R\$ 339,00
248			60	G-TECH	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
249	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100 METROS ISENTO DE FUSOS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO- HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEIDO	RL	200	CIEX	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
251	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100 METROS ISENTO DE FUSOS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO- HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEIDO	RL	200	CIEX	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
252	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 350MM X 100 METROS ISENTO DE FUSOS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO- HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEIDO	RL	50	CIEX	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
257	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, PONTA COM RESERVATÓRIO; LADOS PARALELOS; LARGURA NOMINAL 52 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM; LISO; OPACO. CAIXA COM 144 UND	CX	5	MADEITEX	R\$ 51,80	R\$ 259,00
262	ROLO DE FILME TRANSPARENTE - CURATIVO TRANSPARENTE EM ROLO É UM FILME DE POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE, FINO, MACIO E ADAPTÁVEL. CURATIVO RESPIRÁVEL, A PROVA D'ÁGUA, FÁCIL DE REMOVER E NÃO DEIXA RESÍDUOS NA PELE. POSSUI SISTEMA DE APLICAÇÃO ESTILO MOLDURA PARA FACILITAR O MANUSEIO.	UND	20	POLARFIX	R\$ 126,60	R\$ 2.532,00
269	SERINGA 10 ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA DE 1 EM 1 ML (MEDIX, SR, DESCARPAC)	UND	80000	SR	R\$ 0,29	R\$ 23.200,00
272	SERINGA 3ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA DE 0,5 EM 0,5 ML. (MEDIX, SR, DESCARPAC)	UND	10000	SR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
274	SERINGA 60ML, BICO DE ROSCA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL. (MEDIX, SR, DESCARPAC)	UND	100	SR	R\$ 1,41	R\$ 141,00
276	SERINGA DESC PARA INSULINA 1 ML 8 MM COMPRIMENTO (5/16) 0,3 MM CALIBRE (30G) PCT C/10 UND	PCT	200	SR	R\$ 2,94	R\$ 588,00
297	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 04, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 12,00
298	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 06, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 12,40
299	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 08, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 11,80
300	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº 16, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	30	BIOBASE	R\$ 1,09	R\$ 32,70
301	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº 18, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	30	BIOBASE	R\$ 1,20	R\$ 36,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

302	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA Nº 04, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,81	R\$ 16,20
303	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA Nº 06, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,83	R\$ 16,60
304	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA, Nº 10, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,85	R\$ 17,00
305	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA, Nº 12, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,87	R\$ 17,40
306	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA, Nº 14, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 1,08	R\$ 21,60
307	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA, Nº 20, PVC, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	BIOBASE	R\$ 1,23	R\$ 36,90
309	SONDA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 06, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	100	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 55,00
310	SONDA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 08, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	1500	BIOSANI	R\$ 0,57	R\$ 855,00
311	SONDA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 10, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	1000	BIOSANI	R\$ 0,60	R\$ 600,00
312	SONDA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 12, SILICONE PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	BIOSANI	R\$ 0,61	R\$ 30,50
313	SONDA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 14, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	100	BIOSANI	R\$ 0,64	R\$ 64,00
314	SONDA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 16, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UDN	30	BIOSANI	R\$ 0,82	R\$ 24,60
315	SONDA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 18, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	BIOSANI	R\$ 0,87	R\$ 26,10
317	SONDA RETAL, Nº 12, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL Á FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, BEM. INDIVIDUAL	UND	10	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 6,20
318	SONDA RETAL, Nº 14, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL Á FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, BEM. INDIVIDUAL	UND	10	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 6,30
319	SONDA RETAL, Nº 16, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL Á FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL	UND	10	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 6,40
320	SONDA RETAL, Nº 18, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL Á FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 13,20
321	SONDA RETAL, Nº 20, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL Á FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,74	R\$ 14,80
322	SONDA RETAL, Nº 22, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL Á FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL	UND	10	BIOBASE	R\$ 0,76	R\$ 7,60
326	SONDA URETRAL, Nº 06, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	80	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 49,60
327	SONDA URETRAL, Nº 08, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 59,00
328	SONDA URETRAL, Nº 10, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 30,00
329	SONDA URETRAL, Nº 12, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	5000	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
330	SONDA URETRAL, Nº 14, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 31,50
331	SONDA URETRAL, Nº 16, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 32,00
332	SONDA URETRAL, Nº 18, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 13,20
333	SONDA URETRAL, Nº 20, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,74	R\$ 14,80
334	SONDA URETRAL, Nº 22, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,76	R\$ 15,20

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

336	TALA ARAMADA EM EVA (4MM); MOLDAVEL. USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO; PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. TAMANHO: G: (86,5 X 10 CM) VERDE	UND	10	RESGATE SP	R\$ 15,40	R\$ 154,00
339	TALA ARAMADA EM EVA (4MM); MOLDAVEL. USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO; PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. TAMANHO: PP: (30 X 8CM) ROXA	UND	10	RESGATE SP	R\$ 8,82	R\$ 88,20
340	TAMPA PLÁSTICA, ADAPTADOR PARA Sonda FOLEY DE PVC DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E LÁTEX FREE.	UND	100	WELL LEAD	R\$ 3,60	R\$ 360,00
346	TERMOMETRO DIGITAL, APROVADO PELO INMETRO, 100% RESISTENTE À ÁGUA, BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALARME DE FEBRE, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA.	UND	150	BIOLAND	R\$ 10,18	R\$ 1.527,00
348	TESTE DE BOWIE DICK, 30X21, FOLHA TESTE TRACEJADAS COM INDICADOR QUIMICO PARA CONTROLE DE BOMBA A VACUO DOS AUTOCLAVES A VAPOR. CX C/ 50 UND	CX	10	CLEAN UP	R\$ 351,40	R\$ 3.514,00

Totalizando: R\$ 203.586,26 (Duzentos e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos).

**ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.676.047/0001-80**, nos itens:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	50	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT C/250 GR	ORTOFEN	R\$ 8,22	R\$ 411,00
24	46	UND	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIZAR BATERIA; UTILIZA PILHA AAA . INDICADOR GRÁFICO DE NÍVEL DE PRESSÃO ARTERIAL; TOTALMENTE AUTOMÁTICO; MEDIDOR DE PRESSÃO E PULSAÇÃO; MEDIÇÃO NO PULSO.	PREMIUM	R\$ 98,95	R\$ 4.551,70
48	5	UND	CÂNULA - TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO PVC COM ASAS DUPLAS MACIAS E FIXADOR PARA PESCOÇO; - PONTA ARREDONDADA MACIA ATRAUMÁTICA MENOS INVASIVA; A LINHA DE RAIOS-X AJUDA NA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO POSICIONAMENTO; FORMA PRÉ-CURVA FÁCIL DE INSERIR, REDUZ O TRAUMA; DISPONÍVEL COM BALÃO ESTÉRIL EO, EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA USO ÚNICO. TAMANHO A ESPECIFICAR	MEDIX	R\$ 30,95	R\$ 154,75
79	5	UND	CATETER VENOSO CENTRAL, DUPLO LUMEN- PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, NUTRIENTES OU LÍQUIDOS DIRETAMENTE NA CORRENTE SANGUÍNEA. TAMBÉM PODEM SER UTILIZADOS PARA COLETA DE SANGUE PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES. PARA USO PEDIÁTRICO NA MEDIDA 5FR X 13CM DE CALIBRE 19/18 GA.	NOVOCENT PRO	R\$ 119,95	R\$ 599,75
85	5	UND	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, FECHO COM VELCRO, ESTRUTURA COM FUROS PARA MELHOR VENTILAÇÃO. TAMANHO G	RESGATE SP	R\$ 50,75	R\$ 253,75
86	5	UND	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, FECHO COM VELCRO, ESTRUTURA COM FUROS PARA MELHOR VENTILAÇÃO. TAMANHO M	RESGATE SP	R\$ 50,75	R\$ 253,75

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

93	20	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL, UNISSEX, PLÁSTICO, ESTÉRIL, GRADUADO, ADESIVO HIPO- ALÉRGICO QUE NÃO DEIXA RESÍDUO. PCT COM 10	ADVANTVE	R\$ 5,10	R\$ 102,00
115	5	UND	DRENO SUCTOR 3.2, TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO, DRENO RADIOPACO PARA ALCANCE DA RÁDIO CAPACIDADE (RX), MULTIPERFURADO PARA PERMITIR A DRENAGEM.	VITALSUC	R\$ 21,42	R\$ 107,10
117	5	UND	DRENO SUCTOR 6.4, TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO, DRENO RADIOPACO PARA ALCANCE DA RÁDIO CAPACIDADE (RX), MULTIPERFURADO PARA PERMITIR A DRENAGEM.	VITALSUC	R\$ 21,38	R\$ 106,90
132	15	UND	ESFIGMOMANÔMETRO - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL - MANGUITO E PERA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE. - VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO. - MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG. - BRAÇADEIRA EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL. - FECHO EM VELCRO. - REGISTRADO NA ANVISA. APROVADO PELO INMETRO. - COMPOSIÇÃO: - BRAÇADEIRA: TECIDO ANTIALÉRGICO DE NYLON COM FECHO EM VELCRO. - MANGUITO: CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, LIGADO AO MANÔMETRO E A PERA. - PERA: CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, USADA PARA INFLAR O MANGUITO. - VÁLVULA: FEITA EM METAL CROMADO, USADA PARA COMANDAR A ENTRADA E SAÍDA DO AR. - MANÔMETRO: INSTRUMENTO USADO PARA AFERIR A	PREMIUM	R\$ 71,95	R\$ 1.079,25
146	40	UND	FILTRO COMPACTO BACTERIANO E VIRAL HIDROFÓBICO ESTÉRIL TROCADOR DE UMIDADE E CALOR HIGROSCÓPICO COM EXPANSOR FLEXÍVEL COM CATETER MOUTH ADULTO	MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 254,00
178	200	UND	FITA ADESIVA CREPE, MONOFACE, 25 MM, 50 M, BRANCA, MULTIUSO	VITAL	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
200	15	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 30,36	R\$ 455,40
202	20	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 30,36	R\$ 607,20
224	25	UND	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO E TUBO EXTENSOR, COR TRANSPARENTE, POSSUI TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGENIO, PRESILHA AJUSTAVEL PARA CONFORTO E FIXAÇÃO E VALVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTENCIA	ADVANTVE	R\$ 6,45	R\$ 161,25
225	20	UND	MASCARA DE MEDIA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO INFANTIL E TUBO EXTENSOR, COR TRANSPARENTE, POSSUI TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGENIO, PRESILHA AJUSTAVEL PARA CONFORTO E FIXAÇÃO E VALVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTENCIA	ADVANTVE	R\$ 6,45	R\$ 129,00
226	30	UND	MASCARA DE OXIGENIO, VENTURI, MODELO ADULTO, EM PV, RESISTENTE, AJUSTAVEL E NÃO TOXICO, NÃO ESTERIL, ACOMPANHADO DE 01 TUBO CORRUGADO, 06 DILUIDORES EM POLIPROPILENO, 01 TUBO DE OXIGENIO.	ADVANTVE	R\$ 9,35	R\$ 280,50
227	15	UND	MASCARA DE OXIGENIO, VENTURI, MODELO INFANTIL, EM PV, RESISTENTE, AJUSTAVEL E NÃO TOXICO, NÃO ESTERIL, ACOMPANHADO DE 01 TUBO CORRUGADO, 06 DILUIDORES EM POLIPROPILENO, 01 TUBO DE OXIGENIO.	ADVANTVE	R\$ 9,41	R\$ 141,15
229	3	UND	MASCARA LARINGEA TAM 1, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL	MEDIX	R\$ 24,95	R\$ 74,85

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

230	3	UND	MASCARA LARINGEA TAM 1,5, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL	MEDIX	R\$ 24,95	R\$ 74,85
232	3	UND	MASCARA LARINGEA TAM 2,5, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL	MEDIX	R\$ 24,95	R\$ 74,85
233	3	UND	MASCARA LARINGEA TAM 3, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL	MEDIX	R\$ 24,95	R\$ 74,85
244	50	UND	MICRONEBULIZADOR ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	VITALGOLD	R\$ 6,96	R\$ 348,00
246	50	UND	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO MAIS TRADICIONAL, FEITO DE POLICARBONATO INCOLOR, AS HASTES PODEM SER REGULADAS EM 4 ESTÁGIOS, LENTE ÚNICA COM PROTEÇÃO ATÉ NAS LATERAIS E TRATAMENTO ANTIRRISCO. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES.	MEDIX	R\$ 6,13	R\$ 306,50
247	250	UND	OLEO DE GIRASSOL 200ML	TROL	R\$ 5,82	R\$ 1.455,00
286	20	UND	SONDA DE FOLEY, Nº 16, 3 VIAS, C/ BALÃO DE 30 ML, LATEX SILICONIZADO, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P/ TODOS OS TAMNOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	MEDIX	R\$ 3,35	R\$ 67,00
296	60	UND	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL, Nº 8, C/ GUIA EM ESPIRAL, PRÉ - LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	R\$ 20,95	R\$ 1.257,00
316	10	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ATRAVÉS DE GASTROSTOMIA, CONFECCIONADA EM 100% SILICONE TRANSPARENTE E COM FIO RADIOPACO NA PONTA DISTAL. POSSUI BALÃO GÁSTRICO DE RETENÇÃO INTERNA, GRADUADA EM CENTÍMETROS, DISCO REDONDO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E FIXAÇÃO EM SILICONE TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIOS PARA CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E LIVRE DA SUBSTÂNCIA QUÍMICA DEHP, SENDO A VIA LATERAL INCOMPATÍVEL COM SERINGAS TIPO LUER E LUER LOCK. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. CARACTERÍSTICAS: GARANTE SEGURANÇA AO PACIENTE E PROFISSIONAL, POIS POSSUI CONEXÃO SEGURA INCOMPATÍVEL COM VIA PARENTERAL; PERMITE A TROCA DO CONECTOR EM Y, EVITANDO TROCA DESNECESSÁRIA DA SONDA; CONFORTÁVEL POR SER CONFECCIONADA EM	VITAL	R\$ 259,95	R\$ 2.599,50
323	10	UND	SONDA RETAL, Nº 26, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL	FOYOMED	R\$ 1,02	R\$ 10,20
324	10	UND	SONDA RETAL, Nº 28, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL	FOYOMED	R\$ 1,03	R\$ 10,30
325	10	UND	SONDA RETAL, Nº 30, PVC ATÓXICO, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL	FOYOMED	R\$ 1,05	R\$ 10,50
335	20	UND	SONDA URETRAL, Nº 24, PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	R\$ 0,78	R\$ 15,60

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

350	20	PCT	TUBO DE SILICONE Nº 204, CALIBRE 6X12MM, PACOTE C/ 15 M, PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO	KINNER	R\$ 158,95	R\$ 3.179,00
-----	----	-----	---	--------	------------	--------------

Totalizando: R\$ 20.206,45 (Vinte mil, duzentos e seis reais e quarenta e cinco centavos).

JD SAUDE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 38.471.773/0001-29, nos itens:

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
4	AGULHA HIPODERMICA 30 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX COM 100UND	CX	130	SOLIDOR	R\$ 7,00	R\$ 910,00
5	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX COM 100UND	CX	700	SOLIDOR	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
7	AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX COM 100UND	CX	164	SOLIDOR	R\$ 6,94	R\$ 1.138,16
8	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX COM 100UND	CX	100	SOLIDOR	R\$ 6,94	R\$ 694,00
9	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX COM 100UND	CX	500	SOLIDOR	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
36	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA, 30 GRAMAS - TECIDO NÃO TECIDO. 100% OLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. GRAMATURA: 30 GR. PACOTE: 10 UNIDADES. (BELIFE, DESCARPACK, OMC, ECOMAX, PROSEG)	PCT	200	BE LIFE	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
206	LENÇOL DESCARTÁVEL, ROLO, 70 CM X 50M PICOTADO, 100% CELULOSE, EXCELENTE ALVURA E MACIEZ; BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO; ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	RL	1200	EVA AGUIA	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
213	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, LATÉX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UND (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)	CX	2500	MEDIX	R\$ 24,00	R\$ 60.000,00
214	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, LATÉX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UND (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)	CX	1200	MEDIX	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
215	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, LATÉX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UND (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)	CX	300	MEDIX	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
270	SERINGA 1ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, ÊBOLO C/ ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,01 EM 0,01 ML, NUMERADA DE 0,1 EM 0,1 ML, C/ AGULHA 13 X 4,5; BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO. (MEDIX, SR, DESCARPACK)	UND	40000	SR	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

Totalizando: R\$ 126.832,16 (Cento e vinte e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos).

**APOLO HOSPITALAR DISTRIBUICAO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 13.917.345/0001-56, nos itens:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	AGULHA P/ RAQUE SPINAL N.º 25 X 3 ½, PONTA WHITACRE (PROCARE, BD)	UND	PROCARE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
12	AGULHA P/ RAQUE SPINAL N.º 26 X 3 ½, PONTA QUINCKE (PROCARE, BD)	UN	PROCARE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
13	AGULHA P/ RAQUE SPINAL N.º 27 X 3 ½, PONTA QUINCKE (PROCARE, BD)	UND	PROCARE	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
14	AGULHA P/ RAQUE SPINAL N.º 27 X 3 ½, PONTA WHITACRE (PROCARE, BD)	UND	PROCARE	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
15	AGULHA PARA PERIDURAL, TUOHY 18G 3 ½ (PROCARE, BD)	UND	PROCARE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420 GR, ROLO, CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRA 100% DE ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES.	RL	NATHY	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
22	ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE 250ML.	UND	J PROLAB	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
44	CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES, NAO ESTERIL, USO UNICO, CAPACIDADE 13 LITROS, CONTENDO: COLETOR, FUNDO E CINTA INTERNA EM PAPELAO RIGIDO; BANDEJA INTERNA EM PAPELAO ONDULADO; SACO PLASTICO DE REVESTIMENTO EM POLIETILENO, COM LACRE INTERNO E/OU SUPERFICIE INTERNA IMPERMEABILIZADA PARA IMPEDIR PASSAGEM DE LIQUIDOS; TAMPAS PARA FECHAMENTO DA CAIXA; TAMPAS COM BOCAL PARA DESCARTE; ALCAS; CONTRA TRAVA DE SEGURANCA. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER INFORMACOES APLICADAS NA PARTE EXTERNA, E REDIGIDAS NO IDIOMA PORTUGUES: SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICACAO INTERNACIONAL (INFECTANTE).	UND	BIOBRASIL	400	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00
106	DISPOSITIVO INTRAUTERINO DE COBRE (DIU) TCU 380A	UND	KOLPLAST	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00

Totalizando: R\$ 4.648,00 (Quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais).

**OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA, CNPJ: 11.311.773/0001-05, nos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE / PROCEDÊNCIA	V. UNIT.	V. TOTAL
71	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON/VIAFLON, 14G, 120MM, PUNÇÃO SUBCLAVIA, AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, BAINHA PLÁSTICA PROTEÇÃO (DESCARPACK, HEALCATH, MEDIX)	UND	1000	DESCARPACK/ POLY MEDICURE LIMITED/ IMPORTADO	R\$ 0,99	R\$ 990,00
121	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - EQUIPO UNIVERSAL DE PVC, PARA SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, EJETOR LATERAL, COMPRIMENTO DO TUBO DE 1,5 METROS, COM REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 20 UND	PCT	50	BIOSANI/ BIOSANI/ NACIONAL	R\$ 57,31	R\$ 2.865,50
209	LUVA CIRURGICA 8 LATEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. 1 PAR (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)	UND	500	MEDIX	R\$ 1,74	R\$ 870,00
228	MASCARA DESCARTÁVEL, FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM ALÇAS EM ELÁSTICO. CAIXA C/ 50 UND (DESCARPACK, FAVA, MEDIX, LABOR IMPORT)	CX	2000	FORT HEALTH	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
256	PORTA, LAMINA, USO LABORATORIAL, TIPO FRASCO, EM PROLIPROPILENO, COM TAMPAS EM ROSCA, DIVISAO	PCT	40	CRAL/ CRAL/ NACIONAL	R\$ 46,82	R\$ 1.872,80

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	INTERNA PARA 03 LAMINAS. PCT COM 100 UND.					
342	TELA DE MARLEX 26 X 36 M, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ESTÉRIL.	UND	10	VENKURI	R\$ 90,44	R\$ 904,40
347	TERMOMETRO INFRAVERMELHO - DIGITAL DE TESTA, PORTÁTIL. MATERIAL PLÁSTICO. BATERIA: 2 PILHAS AAA. DISPLAY DIGITAL. MÉTODO DE MEDIÇÃO: SEM CONTATO. TAMANHO: 14,3 X 3,5 X 4,5 CM.	UND	25	MULTILASER/ CHONGQING GUIGUZI MEDICAL DEVICE TECHNOLOGY CO/ IMPORTADO	R\$ 80,73	R\$ 2.018,25

Totalizando: R\$ 17.820,95 (Dezessete mil, oitocentos e vinte reais e noventa e cinco centavos).

**UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 50.328.590/0001-54, nos itens:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
277	SISTEMA DE ANESTESIA ADULTO T BARAKA COM BALÃO DE 3 LT, COMPONENTES: 01 TRAQUEIA DE PVC ATÓXICO DE 30 CM, 02 INTERMEDIÁRIOS T DE AYRES, 01 BALÃO DE 3 LT, 01 MASCARA DE PVC TIPO RANDEL BACKER, 01 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA.	UND	UNITEC HOSPITALAR JA042	6	R\$ 110,03	R\$ 660,18
278	SISTEMA DE ANESTESIA DUPLO T BARAKA COM BALÃO DE 2 LT, COMPONENTES: 01 TRAQUEIA DE PVC ATÓXICO DE 30 CM, 02 INTERMEDIÁRIOS T DE AYRES, 01 BALÃO DE 2 LT, 01 MASCARA DE PVC TIPO RANDEL BACKER, 01 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA.	UND	UNITEC HOSPITALAR JA041	5	R\$ 106,52	R\$ 532,60
279	SISTEMA DE ANESTESIA DUPLO T BARAKA COM BALÃO DE 1/2 LT, COMPONENTES: 01 TRAQUEIA DE PVC ATÓXICO DE 30 CM, 02 INTERMEDIÁRIOS T DE AYRES, 01 BALÃO DE 1/2 LT, 01 MASCARA DE PVC TIPO RANDEL BACKER, 01 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA.	UND	UNITEC HOSPITALAR JA045	3	R\$ 105,79	R\$ 317,37
280	SISTEMA DE ANESTESIA DUPLO T BARAKA COM BALÃO DE 1 LT, COMPONENTES: 01 TRAQUEIA DE PVC ATÓXICO DE 30 CM, 02 INTERMEDIÁRIOS T DE AYRES, 01 BALÃO DE 1 LT, 01 MASCARA DE PVC TIPO RANDEL BACKER, 01 CONECTOR PARA SISTEMA BARAKA.	UND	UNITEC HOSPITALAR JA046	5	R\$ 108,16	R\$ 540,80
353	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO DUPLO ESTÁGIO. FABRICADA EM METAL CROMADO: - POSSUI 01 MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGf/cm <sup>2</sup> - POSSUI 01 MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO (0-10 KGf/cm <sup>2</sup> );- ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO;- VÁLVULA DE SEGURANÇA;- PRESSÃO FIXA DE SAÍDA DE 3,5 KGf/cm <sup>2</sup> ;- INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4" NPT.-;- CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906.	UND	UNITEC HOSPITALAR VE020	2	R\$ 559,15	R\$ 1.118,30
355	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO DUPLO ESTÁGIO. FABRICADA EM METAL CROMADO: - POSSUI 01 MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGf/cm <sup>2</sup> ; - POSSUI 01 MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO (0-10 KGf/cm <sup>2</sup> ); - ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; - VÁLVULA DE SEGURANÇA;- PRESSÃO FIXA DE SAÍDA DE 3,5 KGf/cm <sup>2</sup> ;- INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4" NPT.-;- CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906	UND	UNITEC HOSPITALAR VE010	4	R\$ 563,75	R\$ 2.255,00

Totalizando: R\$ 5.424,25 (Cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos).

**YOU CARE SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 56.066.880/0001-53, nos itens:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
140	ESTETOSCOPIO- OLIVAS MACIAS. - ÂNGULO ANATÔMICO. - TUBOS FLEXÍVEIS EM PVC. - CLIPS DE AÇO INOXIDÁVEL. - AUSCULTAÇÃO SENSÍVEL E PRECISA INDICADA PARA AUSCULTAÇÃO CARDÍACA, PULMONAR E PEDIÁTRICA.	UND	ADVANTIVE	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
186	FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGÊNIO, TAMPAS EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O	UND	UNITEC	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	ARRASTE DAS PARTÍCULAS; COPO TRANSLÚCIO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.					
231	MÁSCARA LARÍNGEA TAM 2, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL.	UND	MEDIX	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
234	MÁSCARA LARÍNGEA TAM 4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL	UND	MEDIX	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
235	MÁSCARA LARÍNGEA TAM 5, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL	UND	MEDIX	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
354	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO. FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM <sup>2</sup> , ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> , VÁLVULA DE SEGURANÇA E INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO ¼ NPT. CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906.	UND	JG MORIVA	5	R\$ 284,00	R\$ 1.420,00

Totalizando: R\$ 3.365,00 (Três mil, trezentos e sessenta e cinco reais).

**DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 19.316.524/0001-14**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
190	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK ADULTO COM BASE. DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE E IMPERMEÁVEL. POSSUI DESIGN ERGONÔMICO E AJUSTÁVEL. PROPRIETÁRIA IMOBILIZAÇÃO DE CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, CONTÉM TIRANTES PARA TESTA E QUEIXO. POSSUI ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDOS DO OUVIDO.	UNI	ORTOFEX	4	R\$ 99,92	R\$ 399,68
191	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE 24 HORAS, PARA VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVE GRAVITACIONAL OU A VACUO. CX C/ 10 UNID	CX	2I BIOLOGICALTEST	8	R\$ 34,84	R\$ 278,72
253	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAFO, TERMO SENSÍVEL, FORMATO: BOBINA; LARGURA DA BOBINA: 216MM; EXTENSÃO DA BOBINA: 30M; TIPO DE REGISTRO: TÉRMICO; ALTA SENSIBILIDADE PARA REGISTRO SEM CONTATO; MATÉRIA PRIMA (CELULOSE) DE ALTA QUALIDADE. ROLO	RL	TECNOPRINT	30	R\$ 27,74	R\$ 832,20
343	TENDAS PARA OXIGENIOTERAPIA, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ABERTURA SUPERIOR COM TAPA REMOVÍVEL. TAMANHO GRANDE.	UND	PROTEC	4	R\$ 1.723,72	R\$ 6.894,88
344	TENDAS PARA OXIGENIOTERAPIA, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ABERTURA SUPERIOR COM TAPA REMOVÍVEL. TAMANHO MÉDIO.	UND	PROTEC	4	R\$ 1.723,74	R\$ 6.894,96
352	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM <sup>2</sup> , ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> , VÁLVULA DE SEGURANÇA E INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO ¼ NPT. CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906.	UND	NINGBO	20	R\$ 249,94	R\$ 4.998,80

Totalizando: R\$ 20.299,24 (Vinte mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos).

**VOLPE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 52.653.703/0001-12**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT C/500 GR	PCT	NATHY	210	R\$ 14,05	R\$ 2.950,00
212	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E	CX	MEDIX	1000	R\$ 19,35	R\$ 19.350,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ: 13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UND (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)					
258	PROTETOR SOLAR CORPORAL, FPS 30 OU SUPERIOR: PROTEÇÃO UVA/UVB, QUE PREVINE O ENVELHECIMENTO PRECOCE DA PELE, HIDRATAÇÃO PROLONGADA, FÓRMULA RESISTENTE À ÁGUA INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES, LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, EMBALAGEM: FRASCO DE NO MÍNIMO 120ML	FR	COSMODERMA	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
259	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 50 OU SUPERIOR - PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS UVA/UVB. COMPOSTO POR DRAGOZINE, INGREDIENTE CAPAZ DE PROTEGER CONTRA A LUZ AZUL QUE É PROVENIENTE DAS TELAS. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E COM UMA FRAGRÂNCIA SUAVE. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. PRODUTO ARMAZENADO EM FRASCO DE 60G.	FR	COSMODERMA	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
264	SCALP TAMANHO 19G. DESCARTÁVEL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E PVC. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; TUBO TRANSLÚCIDO COM 30 CM DE COMPRIMENTO; ASAS QUE AUXILIAM À VENIPUNTURA QUE IDENTIFICAM SEU CALIBRE; CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK.	UND	MEDIX	2500	R\$ 0,22	R\$ 550,00

Totalizando: R\$ 31.190,00 (Trinta e um mil, cento e noventa reais).

I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ: 18.031.325/0001-05, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
96	CONJUNTO DE DOIS ELETRODOS PÁS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR DEA, MULTIFUNÇÕES PRÉ-CONECTADOS. TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL EXTERNO AUTOMÁTICO ISIS (DEA) - INSTRAMED	CON	BLUEPAD	3	R\$ 269,25	R\$ 807,75
97	CONJUNTO DE ELETRODO PARA DESFIBRILADOR - PÁS ADESIVAS MULTIFUNÇÃO COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR ZOLL AED PLUS; EMBALADAS EM SACOS HERMÉTICOS DE MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O GEL DA LUZ E DA UMIDADE; INDICADAS NAS SEGUINTE APLICAÇÕES: DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, ELETRO ESTIMULAÇÃO CARDÍACA TEMPORÁRIA TRANSTORÁCICA (NÃO INVASIVA), MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRÁFICA; ELEVADO ISOLAMENTO DOS MATERIAIS DE PROTEÇÃO E O CONECTOR PROTEGIDO LIMITAM O PERIGO DE MICRO CHOQUES ELÉTRICOS INDESEJADOS. TAMANHO: ADULTO	CON	BLUEPAD	3	R\$ 313,40	R\$ 940,20
260	REANIMADOR AMBU C/ RESERV. ADULTO, FEITO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL. POSSUI VÁLVULA UNIDIRECIONAL.	UND	HOSPICENTER	10	R\$ 128,17	R\$ 1.281,70
261	REANIMADOR AMBU C/ RESERV. INFANTIL, FEITO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL. POSSUI VÁLVULA UNIDIRECIONAL.	UND	HOSPICENTER	10	R\$ 122,47	R\$ 1.224,70

Totalizando: R\$ 4.254,35 (Quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 22.968.511/0001-34, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
137	ESPELHO VAGINAL GRANDE, DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO PRODUZIDO EM POLIACETAL É ACOPLADO AO ESPÉCULO, ESTANDO PRONTO PARA USO. DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	VAGISPEC KOLPLAST	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
138	ESPELHO VAGINAL MÉDIO, DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO PRODUZIDO EM	UND	VAGISPEC KOLPLAST	1000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	POLIACETAL É ACOPLADO AO ESPÉCULO, ESTANDO PRONTO PARA USO. DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
139	ESPECULO VAGINAL PEQUENO, DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO PRODUZIDO EM POLIACETAL É ACOPLADO AO ESPÉCULO, ESTANDO PRONTO PARA USO. DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	VAGISPEC KOLPLAST	600	R\$ 1,25 R\$ 750,00
250	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100 METROS ISENTO DE FUIROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEIDO	RL	ZERMATT	200	R\$ 76,95 R\$ 15.390,00

Totalizando: R\$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem reais).

**RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 43.388.441/0001-15, nos itens:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10X1M, ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS DE ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, NÃO ESTERIL. POSSUI CAMADA DE COLA VEGETAL HIPOALERGENICO EM UMA DAS FASES. PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	UNICENTER	25	R\$ 5,94	R\$ 148,50
30	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 15X1M, ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS DE ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, NÃO ESTERIL. POSSUI CAMADA DE COLA VEGETAL HIPOALERGENICO EM UMA DAS FASES. PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	UNICENTER	25	R\$ 8,55	R\$ 213,75
31	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 20X1,8M, ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS DE ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, NÃO ESTERIL. POSSUI CAMADA DE COLA VEGETAL HIPOALERGENICO EM UMA DAS FASES. PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	UNICENTER	20	R\$ 22,45	R\$ 449,00
40	BANDAGEM PRONTA PARA BOTA DE UNNA COMPOSTA POR BANDAGEM DE 100% - ALGODÃO-TECIDO NÃO ESTÉRIL, INELÁSTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO À 10%, ÁGUA DESTILADA, GLICEROL, ÁLCOOL CETO ESTEARÍLICO, CETOMACROGOL, ÓLEO MINERAL, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, METIL-PARA-HIDROXIBENZOATO E PROPIL-PARA-HIDROXIBENZOATO. PRODUZ AMBIENTE ÚMIDO PARA A CICATRIZAÇÃO E DIMINUI A IRRITAÇÃO CUTÂNEA. INDICADA PARA TRATAMENTO DAS ÚLCERAS VENOSAS, ECZEMAS E DERMATITE CRÔNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ENROLADA SOBRE UMA BASE DE PLÁSTICO, ACONDICIONADA NUM INVÓLUCRO E SELADA DENTRO DE UM SACO DE POLIETILENO EMBALADO NUMA CAIXA DE CARTÃO. NÃO ESTÉRIL. TAM: 7,5 CM X 9,14 M.	UND	UNICENTER	350	R\$ 23,33	R\$ 8.165,50

Totalizando: R\$ 8.976,75 (Oito mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

**DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 28.788.905/0001-97, nos itens:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
99	CREME BARREIRA TRATAMENTO IDEAL PARA PELE SECA OU IRRITADA, CAUSADA PELO EXSUDATO ORIUNDO DA PELE PERIFERONAL. REPELE A ENTRADA DE LÍQUIDOS ELE SUAVIZA A PELE, CONTÉM UM PROTETOR DE PH QUE RESTAURA O PH DA PELE, PREVENINDO LESÕES CUTÂNEAS. BSNAGA 60G.	UND	BYILD	70	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
102	CURATIVO DE ESPUMA ANTIBACTERIANA COM PRATA NÃO-ADESIVO 15X15 PODE SER USADO EM UMA AMPLA GAMA DE FERIDAS EXSUDATIVAS COM CICATRIZAÇÃO DEMORADA DEVIDO A BACTÉRIAS, OU ONDE HÁ RISCO DE INFECÇÃO, INCLUINDO ÚLCERAS DE PERNA, ÚLCERAS DE PRESSÃO, QUEIMADURAS DE SEGUNDO GRAU, ÁREAS DOADORAS, ÚLCERAS DO PÉ DIABÉTICO, FERIDAS PÓS-OPERATÓRIAS E ABRASÕES DA PELE. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL,	CX	VITA MEDICAL	50	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)Secretaria de  
Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
103	QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO. CX C/ 5 UNIDADES. CURATIVO FILME TRANSPARENTE - ADESIVO HIPOALERGENICO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ATUA COMO BARREIRA BACTERIANA DE PROTEÇÃO DA PELE, PERMEÁVEL A GASES E VAPORES ÚMIDOS E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS. 6 X7 CM. CAIXA COM 100 UND	CX	COPERTINA	240	R\$ 108,80	R\$ 26.112,00
188	HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR ÁGUA DEIONIZADA, GLICERINA, CARBOXIMETIL-CELULOSE SÓDICA, ALANTOÍNA, ÁLCOOL BENZILICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO E PRESERVATIVOS ANTIMICROBIANOS. É INDICADO PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DE ÁREAS NECROSADAS E/OU COM ESFACELO E NA ESTIMULAÇÃO DO CRESCIMENTO DO DE TECIDO DE GRANULAÇÃO, LESÕES SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS, INCISÕES CIRÚRGICAS E QUEIMADURAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGA COM TAMPA FLIP-TOP. NÃO ESTÉRIL. BISNAGA 85G.	UND	CASEX	360	R\$ 19,28	R\$ 6.940,80

Totalizando: R\$ 49.372,80 (Quarenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).

**MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
208	LUVA CIRURGICA 7,5, LATEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. 1 PAR (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)	UND	MEDIX	2500	R\$ 1,5399	R\$ 3.849,75
271	SERINGA 20ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLLO C/ ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 1 EM 1 ML, NUMERADA DE 5 EM 5 ML (MEDIX, SR, DESCARPACK)	UND	SALDANHA RODRIGUES	50000	R\$ 0,4299	R\$ 21.495,00
273	SERINGA 5ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLLO C/ ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA DE 0,5 EM 0,5 ML. (MEDIX, SR, DESCARPACK)	UND	SALDANHA RODRIGUES	40000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00

Totalizando: R\$ 32.144,75 (Trinta e dois mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

**LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 42.377.611/0001-01**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	AGULHA P/ RAQUE SPINAL N.º 25 X 3 1/2, PONTA QUINCKE (PROCARE, BD)	UN	PROCARE	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
135	ESPARADRAPO 10 CM X 4,50M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, FÁCIL DE RASGAR, EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO. (MISSNER, 3M, CREMER)	UND	MISSNER	1200	R\$ 13,99	R\$ 16.788,00
136	ESPATULA AYRES - MADEIRA RESISTENTES PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PACOTE C/ 100 UND	PCT	THEOTO	60	R\$ 10,51	R\$ 630,60

Totalizando: R\$ 17.045,50 (Dezessete mil, quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

**FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.618.304/0001-31**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
98	CONJUNTO DE ELETRODO PARA DESFIBRILADOR - PÁS ADESIVAS MULTIFUNÇÃO COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR ZOLL AED PLUS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; EMBALADAS EM SACOS HERMÉTICOS DE	CON		3		

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

	MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O GEL DA LUZ E DA UMIDADE; INDICADAS NAS SEGUINTE APLICAÇÕES: DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, ELETRO ESTIMULAÇÃO CARDÍACA TEMPORÁRIA TRANSTORÁCICA (NÃO INVASIVA), MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRÁFICA; ELEVADO ISOLAMENTO DOS MATERIAIS DE PROTEÇÃO E O CONECTOR PROTEGIDO LIMITAM O PERIGO DE MICRO CHOQUES ELÉTRICOS INDESEJADOS. TAMANHO: INFANTIL		BLUEPAD		R\$ 974,95	R\$ 2.924,850
131	ESFIGMOMANÔMETRO - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO - MANGUITO E PERA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE. - VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO. - MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG. - BRAÇADEIRA EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL. - FECHO EM VELCRO. - REGISTRADO NA ANVISA. - APROVADO PELO INMETRO. - COMPOSIÇÃO: - BRAÇADEIRA: TECIDO ANTIALÉRGICO DE NYLON COM FECHO EM VELCRO. - MANGUITO: CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, LIGADO AO MANÔMETRO E A PERA. - PERA: CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, USADA PARA INFLAR O MANGUITO. - VÁLVULA: FEITA EM METAL CROMADO, USADA PARA COMANDAR A ENTRADA E SAÍDA DO AR. - MANÔMETRO: INSTRUMENTO USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL. - GARANTIA DE 1 ANO	UND	PREMIUM	150	R\$ 68,95	R\$ 10.342,50
133	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE - OBESO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FECHO EM VELCRO; CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO: 35 - 51CM; TAMANHO DO MANGUITO: 18X36,5 CM; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 - 300MMHG; VALOR DE UMA MEDIÇÃO: 2MMHG; GRADUAÇÃO MÍNIMA E MÁXIMA: MMHG E 304 MMHG; TOLERÂNCIA: +/- 3MMHG; BRAÇADEIRA EM NYLON; MATERIAL: PVC.	UND	PREMIUM	10	R\$ 91,95	R\$ 919,50

Totalizando: R\$ 13.267,35 (Treze mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos).

**KORAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 02.005.077/0001-80**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
101	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, ABSORVENTE, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENT. EMBALAGEM ESTÉRIL E ABERTURA ASSÉPTICA. PLACA 10X20 CM. CAIXA C/ 10 UNIDADES.	CX	PHARMA-ALGI F/ PHARMAPLAST	50	R\$ 181,30	R\$ 9.065,00
104	CURATIVO NÃO ADESIVO, 15 X 15, MACIO E FLEXIVEL. DESCRIÇÃO DE PRODUTO: EXCLUSIVA ESTRUTURA DE ESPUMA EM 3D PARA ABSORÇÃO SUPERIOR QUANDO EM CONTATO COM EXSUDATO, A EXCLUSIVA ESTRUTURA DE ESPUMA EM 3D SE ADAPTA TOTALMENTE AO LEITO DA FERIDA PROPORCIONANDO ABSORÇÃO SUPERIOR, MESMO SOB COMPRESSÃO. RISCO MINIMIZADO DE MACERAÇÃO E VAZAMENTO. CURATIVO PODE SER USADO POR TEMPO PROLONGADO DE ATÉ 7 DIAS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. CAIXA C/ 5 UNIDADES.	CX	ESPUMA GENTLE/ PHARMAPLAST	20	R\$ 579,95	R\$ 11.599,00

Totalizando: R\$ 20.664,00 (Vinte mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

**POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA, CNPJ: 16.743.543/0001-39**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
43	BOLSA DE UROSTOMIA - DISPOSITIVO DE UMA PEÇA, COMPOSTO DE UMA BOLSA COLETORA DRENÁVEL COM SISTEMA ANTI-REFLUXO E UMA PLACA ADESIVA RECORTÁVEL PROTETORA DA PELE COMPOSTA PELOS HIDROCOLÓIDES: GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. CAIXA COM 10 UND (CONVATEC)	CX	CT	50	R\$ 385,95	R\$ 19.297,50
189	HIDROGEL COM PHMB 100ML	UND	PIELSANA	80	R\$ 91,95	R\$ 7.356,00

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

Totalizando: R\$ 26.653,50 (Vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

**BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 17.177.467/0001-04**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ABSORVENTE FEMININO C/ ABAS COBERTURA SUAVE- PRODUTO DESCARTÁVEL COM EXCELENTE PODER DE ABSORÇÃO COMPOSTO POR CAMADA DE FILME PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, CELULOSE, COBERTURA DE NÃO TECIDO, ADESIVOS E PAPEL SILICONADO. COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PACOTE C/ 32 UNIDADES	PCT	MODESS	5000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00

Totalizando: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil).

**BOWA MEDICAL BRAZIL LTDA, CNPJ: 26.645.979/0001-49**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
255	PLACA NEUTRA DESCARTÁVEL PARA BISTURI ELÉTRICO -SÃO PLACAS ELETROCIRÚRGICAS NEUTRAS, FINAS, LEVES, MOLDÁVEIS E HIPOALERGÊNICAS. POSSUI ADESIVO NÃO ESTÉRIL, DE BOA FIXAÇÃO, DESPRENDE FACILMENTE DA PELE. CONSTITUÍDA DE UMA PLACA DE ESPUMA COM GEL QUE É A BASE PARA O CONDUTOR LAMINADO DE ALUMÍNIO (POLIETILENOTEREFALATO). INDICADAS PARA A DISSIPACÃO DE CARGA ELÉTRICA DO CORPO DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. ELETRODO DE USO ÚNICO. PACOTE COM 5 UND	PCT	BOWA MEDICAL BRAZIL LTDA	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00

Totalizando: R\$ 900,00 (Novecentos reais).

**TYTO SAUDE LTDA, CNPJ: 37.154.876/0001-00**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
207	LUVA CIRURGICA 7, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. 1 PAR (MEDIX, DESCARPACK, SUPERMAX)	UND	MEDIX	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00

Totalizando: R\$ 1.800,00 (Um mil e oito centos reais).

**INSTRULABOR LICITACAO LTDA, CNPJ: 34.514.779/0001-85**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
345	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO C/ ALARME COM CABO EXTENSOR. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR COM PONTEIRA PLÁSTICA EM CABO DE 1,80CM. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS. PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA EM UM PERÍODO DE TEMPO. EM ADIÇÃO A ISSO VOCÊ PODERÁ COLOCAR UMA TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESCALA INTERNA: -10+50°C / -14+122°F; - ESCALA EXTERNA: -50+70°C / -56+158°F; - RESOLUÇÃO: 1°C / 1°F; - PRECISÃO: ±1°C / ±1°F; - DIMENSÕES: 110X70X20MM; - MATERIAL: PLÁSTICO ABS; - CABO: APROXIMADAMENTE 2M; - PESO: 90G.	UND	FORMIS	50	R\$ 94,85	R\$ 4.742,50

Totalizando: R\$ 4.742,50 (Quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

**ANOVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.049.647/0001-80**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
90	COLCHÃO DE ESPUMA CAIXA DE OVO 1,88 X 88 X 6CM INDICADO PARA PACIENTES QUE NECESSITAM PREVENIR ESCARAS. CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO. PROPORCIONA CONFORTO E ALIVIO. DENSIDADE DE ESPUMA D28.	UND	GYN FLEX	150	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00

Totalizando: R\$ 11.850,00 (Onze mil, oitocentos e cinquenta centavos).

**CENLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 02.814.280/0002-88**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
84	CLIP LT 300 PRODUTO DE TITANICO PURO, ESTÉRIL, DESTINADO A USO ÚNICO, INDICADO PARA LAQUEAÇÃO NÃO ABSORVIVEL, APRESENTADO EM CARTUCHOS COM 06 CLIPS DE TITANICO. CADA CARTUCHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA (ENVELOPE TRANSPARENTE E PAPEL DEVIDAMENTE ROTULADO). EM CAIXAS DE 24 CARTUCHOS DE CLIP LT 300.	CX	TAIMIN/UNIMED DE MARCELO SOMMER	30	R\$ 796,00	R\$ 23.880,00

Totalizando: R\$ 23.880,00 (Vinte e três mil oitocentos e oitenta reais).

**HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 08.774.906/0001-75**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
129	ESCOVA COM CLOREXIDINE, DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO.	UND	VIC PHARMA	2000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00

Totalizando: R\$ 4.280,00 (Quatro mil, duzentos e oitenta reais).

**CRYSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 00.059.062/0001-79**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
149	FIO GUIA (BOUGIE) PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL INTERMEDIÁRIO EXTREMIDADE PROXIMAL RETA E A DISTAL ANGULADA EM APROXIMADAMENTE 35 GRAUS, COMPOSTO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO (ETO).	UND	MEDTECH	15	R\$ 79,95	R\$ 1.199,25

Totalizando: R\$ 1.199,25 (Um mil, cento e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).

**CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 13.434.626/0001-58**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
254	PAPEL PARA ECG TERMOSSENSÍVEL MILIMETRADO COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFO COMPASSUS 3000 – MEDIDAS 80MM X 20M.	UND	CONTI IMPRESSOS	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00

Totalizando: R\$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais).

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ: 13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

**VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ: 07.046.809/0001-01**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
78	CATETER VENOSO CENTRAL, DUPLO LUMEN- PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, NUTRIENTES OU LIQUIDOS DIRETAMENTE NA CORRENTE SANGUINEA. TAMBÉM PODEM SER UTILIZADOS PARA COLETA DE SANGUE PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES. PARA USO ADULTO NA MEDIDA 7FR X 20CM DE CALIBRE 18/14 GA.	UND	BLENTA - TOTAL MEDICAL BRASIL LTDA	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00

Totalizando: R\$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais).

**CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE SAUDE LTDA, CNPJ: 38.591.447/0001-55**, nos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
105	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTERIL, NÃO ADERENTE E CONSTITUÍDO POR UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO DE PETROLATUM, DESTINADO AO TRATAMENTO DE FERIDAS. É INDICADO PARA FERIDAS CIRÚRGICAS, QUEIMADURAS DE 2º GRAU PEQUENAS, EXPOSIÇÃO DE OSSOS E TENDÕES. DIMENSÃO; 7,6CM X 7,6CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	SMITH AND NEPHEW	50	R\$ 22,56	R\$ 1.128,00

Totalizando: R\$ 1.128,00 (Um mil, cento e vinte e oito reais).

Já os itens: 114, 164, 174, 175, 199, 201, 203, 210 e 211, foram fracassados. Lapão/BA, 02 de Maio de 2025. **Márcio Antônio Messias de Silva** - Prefeito Municipal

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Secretaria de  
Administração





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **069/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ: **17.406.286/0001-02**. Valor: R\$ 322.599,88 (Trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **070/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA**, CNPJ: **34.909.753/0001-36**. Valor: R\$ 203.586,26 (Duzentos e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **072/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **JD SAUDE HOSPITALAR LTDA,** CNPJ: **38.471.773/0001-29.** Valor: R\$ 126.832,16 (Cento e vinte e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **074/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA**, CNPJ: **11.311.773/0001-05**. Valor: R\$ 17.820,95 (Dezessete mil, oitocentos e vinte reais e noventa e cinco centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **075/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: **50.328.590/0001-54**. Valor: R\$ 5.424,25 (Cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **076/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **YOU CARE SOLUCOES HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: **56.066.880/0001-53**. Valor: R\$ 3.365,00 (Três mil, trezentos e sessenta e cinco reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **077/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: **19.316.524/0001-14**. Valor: R\$ 20.299,24 (Vinte mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **079/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA**, CNPJ: **18.031.325/0001-05**. Valor: R\$ 4.254,35 (Quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **080/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ: **22.968.511/0001-34**  
Valor: R\$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **081/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA**, CNPJ: **43.388.441/0001-15**. Valor: R\$ 8.976,75 (Oito mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **082/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**, CNPJ: **28.788.905/0001-97**. Valor: R\$ 49.372,80 (Quarenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **083/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84.** Valor: R\$ 32.144,75 (Trinta e dois mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **084/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 42.377.611/0001-01.** Valor: R\$ 17.045,50 (Dezesseite mil, quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **086/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **KORAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ: **02.005.077/0001-80.** Valor: R\$ 20.664,00 (Vinte mil, seiscentos e sessenta e quatro reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **087/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA**, CNPJ: **16.743.543/0001-39**. Valor: R\$ 26.653,50 (Vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **088/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA**, CNPJ: **17.177.467/0001-04**. Valor: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **089/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **BOWA MEDICAL BRAZIL LTDA,** CNPJ: **26.645.979/0001-49.** Valor: R\$ 900,00 (Novecentos reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **090/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **TYTO SAUDE LTDA**, CNPJ: **37.154.876/0001-00.** Valor: R\$ 1.800,00 (Um mil e oito centos reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **091/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **INSTRULABOR LICITACAO LTDA,** CNPJ: **34.514.779/0001-85.** Valor: R\$ 4.742,50 (Quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **092/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **ANOVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.049.647/0001-80.** Valor: R\$ 11.850,00 (Onze mil, oitocentos e cinquenta centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **093/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **CIENLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 02.814.280/0002-88.** Valor: R\$ 23.880,00 (Vinte e três mil oitocentos e oitenta reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **095/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **CRYSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA**, CNPJ: **00.059.062/0001-79**. Valor: R\$ 1.199,25 (Um mil, cento e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **096/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA**, CNPJ: **13.434.626/0001-58**. Valor: R\$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **097/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**, CNPJ: **07.046.809/0001-01**. Valor: R\$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **098/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DE SAÚDE LTDA**, CNPJ: **38.591.447/0001-55**. Valor: R\$ 1.128,00 (Um mil, cento e vinte e oito reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **071/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: **37.676.047/0001-80**. Valor: R\$ 20.206,45 (Vinte mil, duzentos e seis reais e quarenta e cinco centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **073/2025.**  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **APOLO HOSPITALAR DISTRIBUICAO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, CNPJ: **13.917.345/0001-56.** Valor: R\$ 4.648,00 (Quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **078/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **VOLPE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 52.653.703/0001-12.** Valor: R\$ 31.190,00 (Trinta e um mil, cento e noventa reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° **085/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ: **40.618.304/0001-31**. Valor: R\$ 13.267,35 (Treze mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.** ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº **094/2025.** Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária **HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA,** CNPJ: **08.774.906/0001-75.** Valor: R\$ 4.280,00 (Quatro mil, duzentos e oitenta reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO  
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/378F-F25D-7F3D-FF9C-637C> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 378F-F25D-7F3D-FF9C-637C



### Hash do Documento

d1d95452f8bd1ac70bed5b2179f6ed5db9128e21ca094f946aabf89943a58c70

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/05/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 02/05/2025 00:04 UTC-03:00